UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

CONCURSO VESTIBULAR – 2011

EDITAL Nº 02/2011

O Presidente da Comissão Permanente do Vestibular da UEPB torna público este Edital

de Reopção de Curso, nos seguintes termos:

1. A reopção será mediante preenchimento do REQUERIMENTO DE REOPÇÃO DE

CURSO (Anexo II deste Edital).

2. O REQUERIMENTO DE REOPÇÃO DE CURSO devidamente preenchido e assinado

deverá ser enviado para a COMVEST exclusivamente pelos CORREIOS, por carta

registrada, no endereço abaixo citado, com data máxima de postagem até o dia 08 de

julho de 2011, devendo constar no envelope:

3. As vagas por curso, turno e período de ingresso estão fixadas no Quadro Demonstrativo

de Vagas para reopção (Anexo I deste Edital).

4. Poderão concorrer à reopção os candidatos que concorreram a uma vaga no Concurso

Vestibular 2011, que foram aprovados e não classificados no curso de sua 1ª opção, ou

seja, integrantes da Lista de Espera.

5. Não poderão concorrer à reopção candidatos que já estejam regularmente matriculados.

6. Os candidatos farão reopção por apenas um código de curso, especificado no

preenchimento do Requerimento de Reopção de Curso, sob pena de ter seu requerimento

indeferido.

7. A classificação dos candidatos inscritos na reopção será feita, no limite das vagas

ofertadas em cada curso, obedecendo, rigorosamente, à ordem decrescente das médias

obtidas no curso de sua 1ª opção.

8. A divulgação do resultado da reopção será publicada oficialmente no site da COMVEST

no dia 13 de julho de 2011.

9. Os candidatos classificados nesta reopção deverão apresentar, no ato da matrícula, a

documentação exigida no item 12.2 do Edital Nº02/2010.

Campina Grande, 01 de julho de 2011.

Ivan Barros Santos
Presidente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

COMVEST – Comissão Permanente do Vestibular

Rua Baraúnas, 351 - Bairro Universitário

CEP: 58.429-500 - Campina Grande-PB

ANEXO I

QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS

CAMPUS I - CAMPINA GRANDE

ÁREA CÓDIGO CURSO ENTRADA VAGAS

I 101 Estatística(Bacharelado) - Diurno Segunda 26

I 102 Estatística(Bacharelado) - Noturno Segunda 10

I 103 Física(Licenciatura Plena) - Diurno Segunda 1

I 109 Química(Licenciatura Plena) - Diurno Segunda 8

CAMPUS VI - MONTEIRO

ÁREA CÓDIGO CURSO ENTRADA VAGAS

I 116 Matemática(Licenciatura Plena) - Noturno Segunda 46

III 339 Ciências Contábeis - Matutino/Vespertino Segunda 24

III 342 Letras: Língua Portuguesa(Licenciatura Plena) - M/V Segunda 15

CAMPUS VII - PATOS

ÁREA CÓDIGO CURSO ENTRADA VAGAS

I 117 Computação(Licenciatura Plena) - Matutino/Vespertino  Segunda 5

ANEXO II

REQUERIMENTO DE REOPÇÃO DE CURSO

______________________________________________, CPF __________________,

inscrito no Concurso Vestibular 2011 da UEPB, em conformidade com a

RESOLUÇÃO/UEPB/CONSEPE/018/2011 e o Edital Nº 02/2011, vem requerer reopção

para o curso abaixo indicado e renuncia o direito de chamada posterior para o curso de 1ª

opção, em caso de vacância do mesmo.

CURSO – CAMPUS I ÁREA CÓDIGO ENTRADA

CURSO – CAMPUS VI ÁREA CÓDIGO ENTRADA

CURSO – CAMPUS VII ÁREA CÓDIGO ENTRADA

_______________________, ___ de julho de 2011.

_____________________________
Assinatura do candidato

Estatística (Bacharelado)-Diurno

Estatística (Bacharelado)-Noturno

Física (Licenciatura Plena)-Diurno

Química (Licenciatura Plena)-Diurno

Matemática (Licenciatura)-Noturno

Ciências Contábeis (Bacharelado)-Mat/Ves

Letras: Língua Portuguesa (Lic. Plena)-Mat/Ves

Computação (Licenciatura Plena)-Mat/Ves

III 339 2ª

III 342 2ª

I 116 2ª

I 101 2ª

I 102 2ª

I 103 2ª

I 109 2ª

I 117 2ª

Marque apenas um código de curso senão seu requerimento será indeferido.

Este requerimento deverá ser enviado para a COMVEST exclusivamente pelos CORREIOS, por carta

registrada, com data máxima de postagem até o dia 08 de julho de 2011.